
 
UCHWAŁA NR XXXII/248/2017 

RADY POWIATU W OSTRÓDZIE 
z dnia  29 listopada 2017r. 

 
 

w sprawie powierzenia Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad zadań 
zarządzania ulicami będącymi drogami powiatowymi na terenie miasta Ostródy 

 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 8a w zw.  z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. Nr 1868) oraz art. 19 ust. 4 

ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych ( Dz.U. z 2016r. Nr 1440 z późn.zm ),  

Rada Powiatu uchwala co następuje: 
 

§ 1 
Wyraża się wolę powierzenia Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad 

prowadzenie zadania publicznego polegającego na zarządzaniu drogami powiatowymi: nr 

1230N Warlity Wielkie- Ostróda- Stare Jabłonki- Mańki na odcinku od skrzyżowania z drogą 

krajową nr 16 do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1247N, oraz 1247N Kątno- Stare 

Jabłonki na odcinku od skrzyżowania z drogą krajową nr 16 do końca drogi powiatowej w 

związku z koniecznością zorganizowania objazdu związanego z zadaniem „Przebudowa 

mostu przez Kanał Warmiński w ciągu drogi krajowej nr 16, w km 110+893 koło 

miejscowości Stare Jabłonki” należących do zakresu działania Powiatu Ostródzkiego, 

wynikających z ustawy z dnia 21 marca 1985r., o drogach publicznych (Dz.U. z 2016r. Nr 

1440 z późn.zm). 

 

§ 2 
Szczegółowe warunki oraz zakres powierzenia zadań o których mowa w § 1, określi 

porozumienie zawarte między Zarządem Powiatu w Ostródzie, a Generalnym Dyrektorem 

Dróg Krajowych i Autostrad. 

 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie powierzenia zadania zarządzania drogami powiatowymi  nr 

1230N i 1247N 

 

 Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 2017.1868. t. 

j.) w art. 12 pkt 8a zobowiązała radę powiatu do podejmowania uchwał, w sprawie 

powierzenia prowadzenia zadań publicznych, o których mowa w art. 5. 

 Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. Nr 2017.1868. t. j.) powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia 

prowadzenia zadań publicznych z organami administracji rządowej, należące do zakresu jego 

działania, wynikające z ustawy z dnia 21 marca 1985r, o drogach publicznych  

tekst jednolity: Dz.U. z 2017r. Nr 1868 ), w zakresie dotyczącym dróg powiatowych. 

 Powiat Ostródzki zamierza powierzyć Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i 

Autostrad prowadzenie zadania polegającego na zarządzaniu drogami powiatowymi: nr 

1230N Warlity Wielkie- Ostróda- Stare Jabłonki- Mańki na odcinku od skrzyżowania z drogą 

krajową nr 16 do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1247N, oraz 1247N Kątno- Stare 

Jabłonki na odcinku od skrzyżowania z drogą krajową nr 16 do końca drogi powiatowej, na 

czas funkcjonowania objazdu związanego z zadaniem „Przebudowa mostu przez Kanał 

Warmiński w ciągu drogi krajowej nr 16, w km 110+893 koło miejscowości Stare Jabłonki”, 

należących do zakresu działania Powiatu Ostródzkiego, wynikających z ustawy z dnia 21 

marca 1985r., o drogach publicznych tekst jednolity: Dz.U. z 2017r. Nr 1868 ). 

  Powierzenie zadań nastąpi na mocy porozumienia, zawartego między Zarządem 

Powiatu w Ostródzie a Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad, w którym 

zostanie określony ich zakres oraz warunki. 


